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Dato: 4. november 2010

J.nr.: 10/23655

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 22, 
alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Astrid Krag (SF).

Spørgsmål nr. 22:

”Vil ministeren i forlængelse af hendes svar på spørgsmål nr. 4 svare på, hvilke lande Dan-
mark aktuelt ikke kan sende et lands egne statsborgere tilbage til?”

Svar:

Til brug for besvarelsen har jeg anmodet Rigspolitiet om et bidrag, da Rigspolitiet står for det 
praktiske arbejde i forbindelse med udsendelse af udlændinge, der ikke har ret til at opholde 
sig her i landet.

Rigspolitiet har i den anledning oplyst, at politiet som udgangspunkt kan foretage udsendelse 
af udlændinge til alle hjemlande. Rigspolitiet har endvidere oplyst, at der således som ud-
gangspunkt ikke vil være problemer forbundet med at udsende en udlænding, der aktivt/reelt 
samarbejder med politiet om at tilvejebringe forudsætningerne herfor i form af nødvendige 
rejsedokumenter og/eller indrejsetilladelser hos hjemlandets myndigheder. Rigspolitiet har i 
den forbindelse oplyst, at udlændinge, der skal udsendes ved politiets foranstaltning, dog i 
vidt omfang ikke medvirker til udsendelsen, herunder særligt for så vidt angår asylansøgere, 
hvilket vanskeliggør – og i nogen tilfælde umuliggør – udsendelsen, idet identitetsfastlæg-
gelse og udstedelse af fornødne rejsedokumenter mv. kan blive vanskelig. Rigspolitiet har i 
øvrigt oplyst, at for så vidt angår andre udlændinge – ikke-asylansøgere – er der sjældent 
problemer forbundet med udsendelsen, da disse ofte er fuldt identificerede og i besiddelse af 
pas mv., ligesom de pågældende i videre omfang kommer fra lande, hvor der består et pro-
blemfrit samarbejde om udsendelse.

For så vidt angår hvilke lande Danmark aktuelt ikke kan sende et lands statsborgere tilbage 
til, kan jeg i øvrigt henvise til Rigspolitiets halvårlige redegørelse vedrørende status på ar-
bejdet med udsendelse af afviste asylansøgere fra april 2010, der er sendt til Integrationsud-
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valget ved ministeriets brev af 31. maj 2010, se herved UUI 2009-10, Alm. Del – bilag 150. 
Redegørelsen er endvidere at finde på ministeriets hjemmeside www.nyidanmark.dk samt 
politiets hjemmeside www.politi.dk. Redegørelsen indeholder landebeskrivelser, der nærme-
re beskriver situationen for så vidt angår udsendelse til en række særligt relevante lande, 
herunder i relation til eventuelle krav landene måtte stille i forbindelse med tilbagetagelse af 
egne statsborgere.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech


